CL. Satis scite promittit tibi. *SY.* Atqui tu hanc jocari credis?

Faciet, nisi caveo. *BA.* Dormiunt: ego pol istos commovebo.

Mea Phrygia, audistin', modo iste homo quam villam demonstravit

Charini? *PH.* Audivi. *BA.* Proxumam esse huic fundo ad dextram? *PH.* Memini.

BA. Curriculo percurrere: apud eum miles Dionysia agitat.

SY. Quid inceptat? *BA.* Dic me hic oppido esse invitam, atque asservari:

Y

Verum

Verum aliquo pacto verba me his daturam esse, et venturam.

SY. Perii hercle. Bacchis, mane, mane: quo mittis istanc, quæso?

Jube, maneat. *BA.* Abi. *SY.* Quin est paratum argentum. *BA.* Quin ego hic maneo.

SY. Atqui jam dabitur. *BA.* Ut lubet: num ego in isto? *SY.* At scin' quid, fodes?

BA. Quid? *SY.* Transeundum nunc tibi ad Menedemum est, et tua pompa

Eo traducenda est. *BA.* Quam rem agis, scelus? *SY.* Egon' argentum cudo,

Quod tibi dem. *BA.* Dignam me putas, quam inludas? *SY.* Non est temere.

BA. Etiamne tecum hic res mihi est? *SY.* Minime: tuum tibi reddo.

BA. Eatur. *SY.* Sequere hac. Heus, Dromo. *DR.* Quis me volt? *SY.* Syrus. *DR.* Quid est rei?

SY. Ancillas omnes Bacchidis traduce huc ad vos prope.

DR. Quamobrem? *SY.* Ne quæras. Efferant, quæ secum huc attulerunt.

Sperabit sumtum sibi fenex levatum esse harunc' abitu.

Næ ille haud scit, hoc paulum lucri quantum ei damni

apportet.

Tu nescis id quod scis, Dromo, si sapias. *DR.* Mutum dices.

ACTUS

ACTUS IV. SCENA IV.

CHREMES, SYRUS.

ITA me Dii amabunt, ut nunc Menedemi vicem Miferet me, tantum devenisse ad eum mali.

Illancine mulierem alere cum illa familia?

Etsi scio, hosce aliquot dies non sentiet:

Ita magno desiderio fuit ei filius.

Verum ubi videbit tantos sibi sumtus domi

Quotidianos fieri, nec fieri modum;

Optabit rursus ut abeat ab se filius.

Syrus optume, eccum. *SY.* Cesso hunc adoriri? *CH.*

Syre. *SY.* Hem.

CH. Quid est? *SY.* Te mihi ipsum jamdudum optabam dari.

CH. Videre egisse jam nescio quid cum sene.

SY. De illo quod dudum? dictum ac factum reddidi.

CH. Bonan' fide? *SY.* Bona hercle. *CH.* Non possum pati,

Quin tibi caput demulceam. Accede huc, Syre:

Faciam boni tibi aliquid pro ista re, ac lubens.

SY. At si scias, quam scite in mentem venerit.

CH. Vah, gloriare evenisse ex sententia?

SY. Non hercle vero: verum dico. *CH.* Dic, quid est?

SY. Tui Clitiphonis esse amicam hanc Bacchidem,

Y 2

Menedemo

Menedemo dixit Clinia, et ea gratia
Secum adduxisse, ne tu id persentisceres.

CH. Probe. *SY.* Dic fodes. *CH.* Nimium inquam. *SY.*
Immo si fcias.